
★読書シールをご活用ください！

借りた本の名前等を印刷し、お気に入りのノートに残して、自分だけの読書コレクションを作ってみ

ませんか？

○設置場所 館内図書検索機（OPAC）横

○利用方法 （1）トップメニュー画面から「ログイン」をタッチします。

（2）「利用者カードの番号」と登録している「パスワード」を入力してログインします。

※利用者カードの番号はハイフン（-）なしですべての数字を入力してください。

例 00012345-6 → 000123456

（3）画面左上の「貸出・予約資料を確認」をタッチします。

（4）「シール印刷」をタッチします。

（5）「印刷」をタッチすると、貸出中の資料1冊ごとに1枚のシールが印刷されます。

○注意点 シールの発行は、貸出中の資料1回のみです。資料返却後のシール印刷は出来ません。

ご利用にあたっては、パスワードの登録が必要になります（中学生以上の方）。

小学生以下のお子さんは、カウンターで発行しますので貸出時に声をかけてください。

★こどもの読書週間

4月23日（日）～5月12日（金）

標語「ひらいてとじた 笑顔がふえた」

子どもたちにもっと本を！との願いから、「こどもの読書週間」は1959年（昭和34年）に始

まりました。もともとは、5月5日の「こどもの日」を中心とした 2週間（5月1日～14日）で

したが、2000年（平成12年）より、今の4月23日（世界本の日・こども読書の日）～5月12日

になりました。

今月の本棚・エントランス

○円弧３ 春を見つけに出かけよう

○エントランス ガーデニング・家庭菜園をはじめよう！

春のおはなし

としょじょうほうかんだより
２０２３年 4月号

常陸大宮市立図書情報館

〒319－2265 常陸大宮市中富町3135-6

TEL 0295－53－7300 FAX 0295－53－7301

ホームページ：https://www.tosyo.city.hitachiomiya.lg.jp

E-mail：tosyo@city.hitachiomiya.lg.jp

お知らせ



貸出の多かった図書 2023年3月

予約の多かった図書 2023年3月

順位 タイトル 著者名 出版社

1
光のとこにいてね 一穂 ミチ 文藝春秋

合理的にあり得ない 柚月 裕子 講談社

2 祝祭のハングマン 中山 七里 文藝春秋

順位 タイトル 著者名 出版社

1
あなたはここにいなくとも 町田 そのこ 新潮社

署長シンドローム 今野 敏 講談社

2
黄色い家 川上 未映子 中央公論新社

魔女と過ごした七日間 東野 圭吾 KADOKAWA

４月

日 月 火 水 木 金 土

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

図書情報館カレンダー

図書情報館館長の髙橋誠二と申します。

新型コロナウイルス感染症対策により、事業を休止及び縮小しており、利用者の皆様には

大変ご不便をおかけしております。

インターネット予約（中学生以上）による本の貸出も行っておりますので、是非パスワード

申請をしていただき、ご利用いただければ幸いです。

また、利用者の皆様に安心して本を読んでいただけるよう、図書除菌機を導入しております

ので、ご活用ください。

これからも皆様のお役に立てるよう努力してまいりたいと思いますので、どうぞよろしくお

願いいたします。ご来館を職員一同お待ちしております。

館長あいさつ

５月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

開館時間 午前９時３０分～午後６時 ■：休館日 ■：木曜日は午後７時まで開館


